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広島市居住支援協議会 
 

住まい探しや入居後の生活について 

「居住支援法人」がサポートしています。 
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居住支援法人とは 

住宅確保要配慮者（低額所得者、被災者、高齢者、障害者、子どもを養育している者、その

他住宅の確保に特に配慮を要する者）の民間賃貸住宅への円滑な入居の促進を図るため、住

宅確保要配慮者に対し家賃債務保証の提供、賃貸住宅への入居に係る住宅情報の提供・相談、

見守りなどの生活支援等を実施する法人として都道府県が指定するものです。 

（住宅セーフティネット法第４０条） 

  

居住支援法人への相談について（本リーフレットの活用方法） 

居住支援法人ごとに、支援の対象者・支援内容・費用などが異なります。お困りの内容に

応じて、このパンフレットに掲載している居住支援法人へご相談ください。 

  

居住支援法人が行う業務 

●賃貸住宅への円滑な入居のための相談や情報提供 

 民間賃貸住宅に円滑に入居できるよう、入居するにあたっての相談や物件情報の提供、

必要に応じて不動産店等への同行支援等を行います。 

●見守りなどの生活支援 

 入居した後も安心して生活できるよう見守りサービスや生活相談の支援を行います。 

●入居者への家賃債務保証 

 入居者の連帯保証人に代わる役割を果たす家賃債務保証を提供します。 

  

（相談例） 

 ・賃貸住宅へ入居したいけど、緊急連絡先又は連帯保証人が確保できない。 

 ・高齢になり単身で住み替えが必要となったので、住まい探しの相談に乗ってほしい。 

 ・慣れない日本での生活が不安なので、生活相談を受けたい。 

・賃貸住宅で一人暮らしをしている親が心配なので、見守りサービスを受けたい。  

居住支援法人とは 

 

居住支援法人への相談について（本パンフレットの活用方法） 

 

居住支援法人が行う主な業務 

 

居住支援法人について 
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■：該当 

（※支援内容の度合いは法人毎に異なります。） 

法 人 名 活動エリア 支援対象者（対象とする住宅確保要配慮者） 
支 援 内 容 

入 居 前 入 居 中 退去時等 

①ホームネット㈱ 
■中区 ■東区 ■南区 ■西区 □1 

 

□2 

 

■3 

 

□4 

 

□5 

 

□6 

 

□7 

 

□8 

 

□9 

 

□10 □11 

 

□12 

 

□13 

 

■相談対応 □不動産同行 ■不動産仲介 ■見守り □生活相談 ■残置物処理 □退居手続き 

■安佐南区 ■安佐北区 ■安芸区 ■佐伯区 □14 

 

□15 

 

□16 

 

□17 

 

□18 

 

□19 

 

□20 

 

□21 

 

□22 

 

□23 

 

□24 

 

□25 

 

□26 

 

□契約ｻﾎﾟｰﾄ □引越し支援  □手続き支援 □同行支援 □葬儀・納骨  

②㈱あんしんサポート 
■中区 ■東区 ■南区 ■西区 □1 

 

□2 

 

■3 

 

□4 

 

□5 

 

□6 

 

□7 

 

□8 

 

□9 

 

□10 □11 

 

□12 

 

□13 

 

■相談対応 □不動産同行 ■不動産仲介 ■見守り □生活相談 □残置物処理 □退居手続き 

■安佐南区 ■安佐北区 ■安芸区 ■佐伯区 □14 

 

□15 

 

□16 

 

□17 

 

□18 

 

□19 

 

□20 

 

□21 

 

□22 

 

□23 

 

□24 

 

□25 

 

□26 

 

□契約ｻﾎﾟｰﾄ □引越し支援  □手続き支援 □同行支援 □葬儀・納骨  

③NPO 法人 もちもちの木 
■中区 ■東区 ■南区 ■西区 ■1 

 

■2 

 

■3 

 

■4 

 

■5 

 

■6 

 

■7 

 

■8 

 

■9 

 

□10 □11 

 

□12 

 

■13 

 

■相談対応 ■不動産同行 □不動産仲介 ■見守り ■生活相談 ■残置物処理 ■退居手続き 

■安佐南区 ■安佐北区 ■安芸区 ■佐伯区 □14 

 

□15 

 

□16 

 

■17 

 

■18 

 

■19 

 

■20 

 

■21 

 

■22 

 

■23 

 

■24 

 

■25 

 

■26 

 

■契約ｻﾎﾟｰﾄ ■引越し支援  ■手続き支援 ■同行支援 ■葬儀・納骨  

④医療法人社団 恵正会 
□中区 □東区 □南区 □西区 □1 

 

□2 

 

■3 

 

□4 

 

□5 

 

□6 

 

□7 

 

□8 

 

■9 

 

□10 □11 

 

□12 

 

□13 

 

■相談対応 ■不動産同行 □不動産仲介 ■見守り ■生活相談 ■残置物処理 □退居手続き 

□安佐南区 ■安佐北区 □安芸区 □佐伯区 □14 

 

□15 

 

□16 

 

□17 

 

□18 

 

□19 

 

□20 

 

□21 

 

□22 

 

□23 

 

□24 

 

□25 

 

□26 

 

■契約ｻﾎﾟｰﾄ □引越し支援  ■手続き支援 ■同行支援 □葬儀・納骨  

⑤NPO 法人 風の家 
■中区 ■東区 ■南区 ■西区 ■1 

 

□2 

 

■3 

 

■4 

 

■5 

 

■6 

 

■7 

 

□8 

 

□9 

 

□10 □11 

 

□12 

 

□13 

 

■相談対応 ■不動産同行 ■不動産仲介 ■見守り ■生活相談 □残置物処理 □退居手続き 

■安佐南区 ■安佐北区 ■安芸区 ■佐伯区 □14 

 

□15 

 

■16 

 

■17 

 

□18 

 

□19 

 

□20 

 

□21 

 

□22 

 

□23 

 

□24 

 

□25 

 

□26 

 

■契約ｻﾎﾟｰﾄ ■引越し支援  ■手続き支援 ■同行支援 □葬儀・納骨  

⑥㈱マリモホールディングス 
■中区 ■東区 ■南区 ■西区 ■1 

 

■2 

 

■3 

 

■4 

 

■5 

 

■6 

 

■7 

 

■8 

 

■9 

 

□10 ■11 

 

□12 

 

■13 

 

■相談対応 ■不動産同行 □不動産仲介 ■見守り ■生活相談 ■残置物処理 □退居手続き 

■安佐南区 ■安佐北区 ■安芸区 ■佐伯区 □14 

 

■15 

 

□16 

 

■17 

 

■18 

 

■19 

 

■20 

 

■21 

 

■22 

 

■23 

 

■24 

 

■25 

 

■26 

 

■契約ｻﾎﾟｰﾄ □引越し支援  □手続き支援 □同行支援 □葬儀・納骨  

⑦㈱ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾘｿﾞｰﾄﾚｼﾞﾃﾞﾝｽ 
■中区 ■東区 ■南区 ■西区 ■1 

 

■2 

 

■3 

 

■4 

 

■5 

 

■6 

 

■7 

 

■8 

 

■9 

 

■10 □11 

 

□12 

 

□13 

 

■相談対応 ■不動産同行 ■不動産仲介 □見守り ■生活相談 ■残置物処理 ■退居手続き 

■安佐南区 ■安佐北区 ■安芸区 ■佐伯区 □14 

 

□15 

 

□16 

 

□17 

 

□18 

 

□19 

 

□20 

 

□21 

 

□22 

 

□23 

 

□24 

 

□25 

 

□26 

 

■契約ｻﾎﾟｰﾄ □引越し支援  □手続き支援 □同行支援 □葬儀・納骨  

⑧㈱Seiwa 
■中区 ■東区 ■南区 ■西区 □1 

 

□2 

 

■3 

 

■4 

 

■5 

 

■6 

 

■7 

 

□8 

 

□9 

 

□10 □11 

 

□12 

 

□13 

 

■相談対応 ■不動産同行 □不動産仲介 ■見守り ■生活相談 ■残置物処理 ■退居手続き 

■安佐南区 ■安佐北区 ■安芸区 ■佐伯区 □14 

 

□15 

 

□16 

 

□17 

 

□18 

 

□19 

 

□20 

 

□21 

 

□22 

 

□23 

 

□24 

 

□25 

 

□26 

 

■契約ｻﾎﾟｰﾄ □引越し支援  ■手続き支援 ■同行支援 □葬儀・納骨  

⑨広島県社会福祉士会 
■中区 ■東区 ■南区 ■西区 ■1 

 

□2 

 

■3 

 

■4 

 

■5 

 

■6 

 

■7 

 

□8 

 

□9 

 

□10 □11 

 

□12 

 

□13 

 

■相談対応 ■不動産同行 □不動産仲介 ■見守り ■生活相談 ■残置物処理 ■退居手続き 

■安佐南区 ■安佐北区 ■安芸区 ■佐伯区 □14 

 

□15 

 

■16 

 

■17 

 

□18 

 

□19 

 

□20 

 

□21 

 

□22 

 

□23 

 

■24 

 

□25 

 

□26 

 

■契約ｻﾎﾟｰﾄ ■引越し支援  ■手続き支援 ■同行支援 ■葬儀・納骨  

⑩㈱Ｒ６５ 
■中区 ■東区 ■南区 ■西区 □1 

 

□2 

 

■3 

 

□4 

 

□5 

 

□6 

 

□7 

 

□8 

 

□9 

 

□10 □11 

 

□12 

 

□13 

 

■相談対応 □不動産同行 ■不動産仲介 ■見守り □生活相談 ■残置物処理 □退居手続き 

■安佐南区 ■安佐北区 ■安芸区 ■佐伯区 □14 

 

□15 

 

□16 

 

□17 

 

□18 

 

□19 

 

□20 

 

□21 

 

□22 

 

□23 

 

□24 

 

□25 

 

□26 

 

□契約ｻﾎﾟｰﾄ □引越し支援  □手続き支援 □同行支援 □葬儀・納骨  

⑫NPO 法人 
反貧困ﾈｯﾄﾜｰｸ広島 

■中区 ■東区 ■南区 ■西区 ■1 

 

■2 

 

■3 

 

■4 

 

■5 

 

■6 

 

■7 

 

■8 

 

■9 

 

■10 ■11 

 

■12 

 

■13 

 

■相談対応 ■不動産同行 □不動産仲介 ■見守り ■生活相談 □残置物処理 □退居手続き 

■安佐南区 ■安佐北区 ■安芸区 ■佐伯区 ■14 

 

■15 

 

■16 

 

■17 

 

■18 

 

■19 

 

■20 

 

■21 

 

■22 

 

■23 

 

■24 

 

■25 

 

■26 

 

■契約ｻﾎﾟｰﾄ ■引越し支援  ■手続き支援 ■同行支援 □葬儀・納骨  

⑬㈱良和ハウス 
■中区 ■東区 ■南区 ■西区 ■1 

 

■2 

 

■3 

 

■4 

 

■5 

 

■6 

 

■7 

 

■8 

 

■9 

 

■10 ■11 

 

■12 

 

■13 

 

□相談対応 ■不動産同行 ■不動産仲介 ■見守り ■生活相談 □残置物処理 □退居手続き 

■安佐南区 ■安佐北区 ■安芸区 ■佐伯区 ■14 

 

■15 

 

□16 

 

■17 

 

■18 

 

■19 

 

■20 

 

■21 

 

■22 

 

■23 

 

■24 

 

■25 

 

■26 

 

■契約ｻﾎﾟｰﾄ ■引越し支援  □手続き支援 □同行支援 □葬儀・納骨  

⑭合資会社 ふくでん 
■中区 ■東区 ■南区 ■西区 ■1 

 

□2 

 

■3 

 

■4 

 

■5 

 

■6 

 

■7 

 

□8 

 

□9 

 

□10 □11 

 

□12 

 

■13 

 

□相談対応 ■不動産同行 ■不動産仲介 ■見守り ■生活相談 □残置物処理 □退居手続き 

■安佐南区 ■安佐北区 ■安芸区 ■佐伯区 □14 

 

□15 

 

■16 

 

□17 

 

□18 

 

□19 

 

□20 

 

□21 

 

□22 

 

□23 

 

□24 

 

□25 

 

□26 

 

■契約ｻﾎﾟｰﾄ □引越し支援  ■手続き支援 □同行支援 □葬儀・納骨  

⑮㈱椿不動産 
■中区 ■東区 ■南区 ■西区 □1 

 

□2 

 

■3 

 

□4 

 

□5 

 

□6 

 

□7 

 

□8 

 

□9 

 

□10 □11 

 

□12 

 

□13 

 

□相談対応 ■不動産同行 ■不動産仲介 ■見守り ■生活相談 □残置物処理 □退居手続き 

■安佐南区 ■安佐北区 ■安芸区 ■佐伯区 □14 

 

□15 

 

□16 

 

■17 

 

□18 

 

□19 

 

□20 

 

□21 

 

□22 

 

□23 

 

□24 

 

□25 

 

□26 

 

■契約ｻﾎﾟｰﾄ ■引越し支援  □手続き支援 □同行支援 □葬儀・納骨  

 

支援対象者一覧 

1 低額所得者 2 被災者 ３ 高齢者 ４ 身体障害者 ５ 知的障害者 ６ 精神障害者 ７ その他障害者 ８ 子ども養育者 ９ 外国人 10 中国在留邦人等 11 児童虐待を受けた者 12 ハンセン病患者 13 DV 被害者 

14 帰国被害者等 15 犯罪被害者等 16 保護観察対象者等 17 生活困窮者 18 
東日本大震災等の大
規模災害の被害者 19 性的ﾏｲﾉﾘﾃｨ 20 海外からの引揚者 21 原子爆弾被害者 22 戦傷病者 23 新婚世帯 24 児童養護施設退所者 25 UIJ ﾀｰﾝによる転入者 26 

住宅確保要配慮者に対して
必要な生活支援等を行う者 

 

居住支援法人 一覧表 
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法人名 ① ホームネット株式会社 

所在地 東京都中野区中野 2-24-11 住友不動産中野駅前ビル１９階 

相談窓口 同上 時間 月・水 9：00～18：00 

ＴＥＬ 0120-460-560 E-mail kyojuushien_osg@homenet-24.co.jp 

ＦＡＸ 
03-3380-5627 

ＨＰ 
https://www.homenet-

24.co.jp/service/kyojyushien/ 

活動エリア 広島県内全域 

支援対象者 高齢者 

支
援
内
容 

入居前 
相談対応 

 

入居中 
見守りサービス 

 

退去時等 
残置物の整理 等 

 

その他  

活動内容 

の紹介 

見守りサービスで連携している不動産業者を活用し、高齢者の入居相談を行って

います。 

入居後の見守りサービスの提供、生前整理・遺品整理の事業者手配も対応します。 

 

法人名 ② 株式会社あんしんサポート 

所在地 福岡市城南区飯倉一丁目６－２５ 

相談窓口 同上 時間 平日(土日祝休) 9：00～18：00  

ＴＥＬ 092-843-1881 E-mail info@anshin-senior.com 

ＦＡＸ 092-845-8322 ＨＰ https://anshin-senior.com/ 

活動エリア 広島県内全域 

支援対象者 高齢者 

支
援
内
容 

入居前 
相談対応 

提携している不動産管理会社へ斡旋 

入居中 
見守りサービス 

 

退去時等 
 

 

その他  

活動内容 

の紹介 

定期的な安否確認(見守り)のサービスを提供します。 

また、全国の不動産管理会社と提携しているため、入居相談および提携している

不動産管理会社へ斡旋いたします。 
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法人名 ③ 特定非営利活動法人 もちもちの木 

所在地 広島市中区土橋町５－３５ 

相談窓口 同上 時間 火～土（祝は除く） 10：00～16：00 

ＴＥＬ 070-2388-2194 E-mail mochimochi.npo@gmail.com 

ＦＡＸ 082-294-9328 ＨＰ http://mochi2.stars.ne.jp/ 

活動エリア 広島市内全域 

支援対象者 
低額所得者、被災者、高齢者、障害者、子どもを養育している者、外国人、 

DV 被害者、生活困窮者等 

支
援
内
容 

入居前 相談対応・マッチング、物件内覧同行、契約手続き支援、立ち合い。 

入居中 
見守り・生活相談、金銭管理、就労支援。 

高齢者・障害者については、介護・医療のコーディネート。 

退去時等 死後事務委任、家財処分、葬儀・納骨。 

その他 
近隣不動産業者への巡回訪問（取組内容の御紹介等）。 

近郊の地域包括支援センターへの定期的な情報提供。 

活動内容 

の紹介 

長年、地域支援活動を行ってきたため、民生委員などを介しての相談も多く、軽

微な段階での支援の手を差し伸べることで、自立生活のリカバリー支援につながっ

ています。不動産業者への同行については、わかりやすい説明を心がけ、相談者が

安心して、安定した住まいを確保できるよう、個別化の視点でケアを行っています。 

 

法人名 ④ 医療法人社団 恵正会 

所在地 広島市安佐北区可部五丁目１４－１６ ３階（にのみや地域医療・介護サポートセンター） 

相談窓口 同上 時間 平日 8：30～17：30 

ＴＥＬ 082-824-7211 E-mail r.okazaki@keiseikai-n.jp 

ＦＡＸ 082-573-2488 ＨＰ https://keiseikai-nmn.net/wp3/kyojuusienhoujin/ 

活動エリア 広島市安佐北区 

支援対象者 高齢者、外国人 

支
援
内
容 

入居前 
相談窓口の設置、住居の情報提供、不動産/物件同行、契約サポート 

 

入居中 
定期的な安否確認、健康/生活相談、トラブル対応、クリニック受診サポート、 

行政手続き支援 

退去時等 残置物の処理など 

その他 地域のサロンや健康教室の案内、フードバンク事業と連携した食材支援 

活動内容 

の紹介 

25 年間、安佐北区で医療・介護事業を行ってきたノウハウとネットワークを活

かし、住宅確保要配慮者（高齢者）の円滑な入居をサポートします。 

また、生活面（介護予防・食材提供）、医療面（看護師からの助言など）での支

援も行っています。 
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法人名 ⑤ 特定非営利活動法人 風の家 

所在地 広島市中区舟入本町１７－８ 

相談窓口 同上 時間 平日 10：00～17：00 

ＴＥＬ 082-232-6696 E-mail buratto-hiroshima@wine.ocn.ne.jp 

ＦＡＸ 082-942-0677 ＨＰ http://kazenoie.jp/wp/ 

活動エリア 広島市内全域 

支援対象者 低額所得者、刑余者、高齢者、障害者、DV 被害者、保護観察対象者等、生活困窮者 

支
援
内
容 

入居前 
相談対応、臨床心理士によるカウンセリング、病院紹介・同行、 

不動産業者紹介・同行、リサイクル業者の紹介、荷物の運搬 

入居中 見守りサービス、生活相談、臨床心理士によるカウンセリング、病院紹介・同行 

退去時等 － 

その他 － 

活動内容 

の紹介 

提携する不動産業者と協力し、相談者が希望する居住地や住居の間取り、日照等の条件に合った物

件を探します。 

家具・什器はリサイクル業者を紹介し安価に購入し、風の家に寄付で頂いた物で相談者の希望する

物があれば引越しの際、風の家の車で他の荷物と一緒に運ぶ支援を行っています。 

入居前だけでなく、入居中も心理士によるカウンセリングや個別相談等、また家電の故障、住居設

備の不具合、近隣の住人とのトラブルについても相談に応じ、業者に繋ぐ支援を行っています。 

 

法人名 ⑥ 株式会社マリモホールディングス 

所在地 広島市西区庚午北一丁目１７－２３ 

相談窓口 同上 時間 平日 10：00～17：00 

ＴＥＬ 082-530-9089 E-mail takeba-masakazu@marimo-ai.co.jp 

ＦＡＸ 082-534-7253 ＨＰ https://marimo-hd.co.jp/ 

活動エリア 広島市内全域 

支援対象者 住宅確保要配慮者の全て（一部対象外有） 

支
援
内
容 

入居前 
相談対応、不動産業者同行、物件内覧同行、契約手続き支援 

 

入居中 
見守りサービス・生活相談 

 

退去時等 
残置物の処理 等 

 

その他 自社所有不動産の賃貸 

活動内容 

の紹介 

相談者の要望（希望地域・家賃等）にあわせた物件探しを行います。 

連帯保証人等がおらず入居を断られてしまう方に対しては、弊社自社物件に入居

頂くことも可能です。また、入居後も個別相談等に応じ、支援を続けてまいります。 
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法人名 ⑦ 株式会社グローバルリゾートレジデンス 

所在地 廿日市市大野一丁目９-１７ １階 

相談窓口 同上 時間 平日 9：00～18：00 

ＴＥＬ 0829-30-7736 E-mail takashinakamichi1980@gmail.com 

ＦＡＸ 0829-30-7737 ＨＰ https://www.globalresortresidence.com/ 

活動エリア 広島県内全域 

支援対象者 高齢者、障害者、低額所得者、DV 被害者、被災者、子どもを養育する者、中国在留邦人等 

支
援
内
容 

入居前 
相談対応・不動産仲介・自社物件案内、契約 

 

入居中 
見守りサービス・生活相談 

 

退去時等 
残置物の処理など 

 

その他 ― 

活動内容 

の紹介 

ホテル事業・不動産大家業・日本語学校を運営しており、外国人の言語サポート

や就職サポートなども相談可能です。 

 

 

 

法人名 ⑧ 株式会社 Seiwa 

所在地 広島市安佐南区山本新町一丁目１１－１ 

相談窓口 同上 時間 木・日以外 8：30～17：30 

ＴＥＬ 082-871-8817 E-mail s.takeuchi@seiwa-happiness.co.jp 

ＦＡＸ 082-871-8816 ＨＰ https://furusato-home.com 

活動エリア 広島市内全域 

支援対象者 高齢者、障害者 

支
援
内
容 

入居前 
相談窓口の設置、住居の情報提供、不動産/物件同行、契約サポート 

 

入居中 
定期的な安否確認、健康/生活相談、トラブル対応、受診サポート、 

行政手続き支援 

退去時等 
退去時に係わる事務手続きの支援、家財処分・遺品整理の支援 等 

 

その他 食品製造・食事提供会社と連携した食事支援 

活動内容 

の紹介 

障害者、被爆者等の医療や介護を必要とする高齢者について、相談者が安心して

入居し生活できるよう、医療・介護サービスを提供している事業所と連携して支援

を行います。 
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法人名 ⑨ 公益社団法人 広島県社会福祉士会 

所在地 広島市南区比治山本町１２－２ 

相談窓口 広島市西区横川新町２－１－２０４ 時間 10：00～17：00（昼休み有） 

ＴＥＬ 082-296-4152 E-mail kyojushien.hacsw@gmail.com 

ＦＡＸ 082-296-4152 ＨＰ http://hacsw.jp/residence/ 

活動エリア 広島市内全域 

支援対象者 低額所得者、高齢者、障害者、刑余者、生活困窮者、児童養護施設退所者 

支
援
内
容 

入居前 相談対応、不動産店同行、契約サポート、引越支援、必要な場合は緊急連絡先となる 

入居中 
孤独孤立防止対策・見守り、入居中支援を他の相談支援機関と連携実施、入居後の相談、

就労支援、生活指導、手続き支援、同行支援、成年後見制度の活用支援 

退去時等 残置物処理、死亡退去時支援（事務委任契約）、葬儀・納骨 

その他 セミナーの実施、リーフレット、ニュースの発行、マスコミの取材協力 

活動内容 

の紹介 

○孤独孤立防止対策・見守り（電話相談、食料・生活用具等の提供、お茶会） 

○入居中の支援を他機関と連携実施（福祉事務所、地域包括、障害者基幹相談支援、

障害等ケアマネ、くらしサポートセンター、法テラス、弁護士会、保護観察所等） 

○入居後の相談（被保護者の住居移転、日中活動への繋ぎ等） 

○就労支援（福祉施設等への繋ぎ） ○生活指導（家計管理に繋ぐ） 

 

法人名 ⑩ 株式会社Ｒ６５ 

所在地 東京都港区赤坂 3 丁目 11-15 VORT 赤坂見附 4 階 

相談窓口 同上 時間 平日(土日祝休) 10：00～18：00 

ＴＥＬ 050-3702-2103 E-mail support@r65.co.jp 

ＦＡＸ 050-3588-6168 ＨＰ https://r65.info/ 

活動エリア 広島県内全域 

支援対象者 高齢者 

支
援
内
容 

入居前 

ポータルサイトに高齢者可能な物件の掲載をさせて頂く他、電話での入居相談・

ヒアリングを実施しています。 

その後、受け入れ可能なパートナーを選定して送客をします。 

また、電力データで「らくらく物件見守り」サービスを提供することで、大家さ

んや管理会社さんの貸しにくさを減らします。 

入居中 電力データで「らくらく物件見守り」サービスを提供しています。 

退去時等 
上記サービスで孤独死保険適用になった場合、残置物処理・原状回復費用の補償

を保険会社とやり取りさせて頂き、大家・管理会社に補償をお渡しします。 

その他  

活動内容 

の紹介 

「孤独死が怖くて賃貸住宅を高齢者に貸すことができない」という大家さんや管

理会社さんの課題解決に一歩近づく電力データで「らくらく物件見守り」サービス

をご提供し、高齢者の方の入居斡旋に努めております。 
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法人名 ⑫ 特定非営利活動法人 反貧困ネットワーク広島 

所在地 
広島市中区東白島町１４番１５号 ＮＴＴクレド白島ビル７階            

弁護士法人 広島総合法律会計事務所内 

相談窓口 
広島市中区大手町五丁目

16-18 PAL ビル４階 
時間 平日(土日祝休) 10：00～1７：00 

ＴＥＬ 
082-545-7705 

070-8910-9268 
E-mail hanhinkon@apn-hiroshima.or.jp 

ＦＡＸ 082-545-7706 ＨＰ http://hanhinkon-h.sakura.ne.jp/ 

活動エリア 広島県内全域 

支援対象者 住宅確保要配慮者の全て 

支
援
内
容 

入居前 ・入居前相談（希望条件等） ・不動産会社同行 

入居中 ・見守り ・生活福祉相談  ・カウンセリング  

退去時等 
・引っ越しの相談 ・残置物撤去の相談 

・死亡退去時（事務委任契約）の相談 

その他 リスタート携帯購入支援、食事会、寄付品提供等ニュースの発行 

活動内容 

の紹介 

提携する不動産業者と協力し、相談者が希望する条件に合った物件を探します。 

家具・什器はリサイクル業者を紹介し、引越しの支援を行っています。 

カウンセリングや生活福祉相談等に応じています。 
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法人名 ⑬ 株式会社良和ハウス 

所在地 広島市西区楠木町二丁目１０-１ 

相談窓口 

※下記一覧を参照 

時間 10:00～18:00 

ＴＥＬ E-mail ryowainternational@ryowahouse.co.jp 

ＦＡＸ ＨＰ https://www.ryowahouse.co.jp/ 

活動エリア 広島県内全域 

支援対象者 住宅確保要配慮者の全て 

支
援
内
容 

入居前 

賃貸住宅の紹介、物件同行、契約、家賃債務保証、引越業者の紹介、 

多言語対応による物件紹介や契約内容の説明、電気・ガス・水道の開始手続き、 

生活習慣（ゴミ出し等、日本社会適応ためのルール）の説明 

入居中 
賃貸物件の管理、入居後の設備の不具合、トラブル対応、見守りサービスのご紹介、 

多言語対応による入居中の設備の不具合やトラブル対応 

退去時等 
引越会社の斡旋 

原状回復（例：家財や残置物の処分、退去時の家財整理、清掃に関する支援等） 

その他 ― 

活動内容 

の紹介 

住みよい街づくりの為、住宅確保要配慮者の方がご希望される物件をご紹介させ

ていただきます。保証会社と提携した家賃保証、高齢者向けの見守りサービス、外

国人社員による多言語対応を行っております。 

 

株式会社良和ハウス 相談窓口一覧 

店舗名 所在地 電話番号 / ＦＡＸ 

八丁堀店 中区 八丁堀 12-1 082-502-1177 / 082-222-0838 

紙屋町店 中区 大手町一丁目 1-27-1F 082-544-0077 / 082-544-0079 

広島並木通り店 中区 三川町 6-13 082-553-9384 / 082-553-9385 

広島十日市店 中区 十日市町一丁目 4-28 082-553-9843 / 082-553-9844 

広島駅前店 南区 大須賀町 13-6 加藤ビル 1Ｆ 082-261-9988 / 082-261-0505 

広島南店 南区 皆実町六丁目 4-26 082-250-3117 / 082-250-3118 

法人営業部 西区 楠木町二丁目 10-1 082-509-0010 / 082-509-0012 

楠木店 西区 楠木町一丁目 10-24 082-553-9391 / 082-293-2861 

横川駅前店 西区 横川町三丁目 12-1 082-233-9977 / 082-234-7077 

広島西店 西区 己斐本町三丁目 12-16 082-507-2077 / 082-507-2088 

安佐南店 安佐南区 古市一丁目 2-10 082-876-5733 / 082-876-5737 

祇園店 安佐南区 西原四丁目 34-23 082-850-1100 / 082-850-1166 

上安店 安佐南区 上安二丁目 29-3 082-832-6688 / 082-832-6687 

五日市店 佐伯区 海老園一丁目 4-37 082-925-1711 / 082-925-1700 
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法人名 ⑭ 合資会社 ふくでん 

所在地 広島県福山市神辺町字道上 2869 番地の 3 

相談窓口 
広島県福山市千田町三丁目 

4-22 ｼｪｱﾊｳｽふくでん 
時間 9：00～17：00 

ＴＥＬ 084-982-6449 E-mail fukuden.senda230501@river.ocn.ne.jp 

ＦＡＸ 084-982-6489 ＨＰ  

活動エリア 広島県内全域 

支援対象者 低額所得者、高齢者、障害者、刑余者、引きこもり若者、路上生活者、DV 被害者 

支
援
内
容 

入居前 
事前見学付き添い、大家との仲介交渉、初期費用支払い交渉 

 

入居中 
家電一式、布団その他日用品確保支援、日中の居場所確保、日々の安否確認、 

社会活動参加支援 

退去時等 ― 

その他 役所、年金センター、警察、職安への公的手続き支援 

活動内容 

の紹介 

広島市内の方からのご相談は、関係専門機関との連携により、相談依頼を受ける形

で対応いたします。 

 

 

  

法人名 ⑮ 株式会社椿不動産 

所在地 広島県広島市中区八丁堀 15 番 10 号セントラルビル 

相談窓口 同上 時間 9：00～18：00 

ＴＥＬ 082-225-6481 E-mail yamamoto@tsubaki-f.com 

ＦＡＸ 082-225-6482 ＨＰ https://tsubaki-f.com/ 

活動エリア 広島県内全域 

支援対象者 高齢者、生活困窮者 

支
援
内
容 

入居前 
不動産業者の紹介、不動産店への同行、契約手続きの支援、立会、引越し手伝 

い 

入居中 
見守り訪問、生活相談、緊急時の駆け付け対応 

 

退去時等 ― 

その他 ― 

活動内容 

の紹介 

自社が保有している物件に対し、見守りサービスをつけて高齢者向け住宅として提

供しています。主に高齢者や住宅難民の方へ、物件を紹介し、その他にも、生活の

支援や、不動産の案内時同行、契約時のサポート・家具家電・配食サービスの手配

など、入居への全面サポートをしております。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

お問合せ先 

 

広島市居住支援協議会事務局 
  広島市健康福祉局保護自立支援課  ☎082-504-2799 

  広島市都市整備局住宅部住宅政策課 ☎082-504-2292 
 

令和７年1月発行（第３版） 


